
TERMIN: 15.02 – 28.02.2025
CENA: 10000 PLN + 500 EUR

1/2 DZIEŃ: 
Spotkanie  na  miejscu  zbiórki  o  godznie  22.00.  Przejazd  na  lotnisko  w
Wiedniu. Wylot na Kubę z międzylądowaniem w Madrycie.  Lądowanie o
godzinie 16.35.  Obiadokolacja w lokalnej restauracji.  Zakwaterowanie w
casas particulares.

3 DZIEŃ: 
Śniadanie.  Hawana  to  żywe  muzeum  motoryzacji  i  amerykańskie
kabriolety swoimi soczystymi kolorami głośno zapraszają do przejażdżki.
Na początek czas zatem na czyste szaleństwo i godzinny przejazd starymi
amerykańskimi  samochodami  przez  Hawanę.  Po  przejażdżce  czas  na
zwiedzanie  stolicy  Kuby.  Plac  Rewolucji,  gdzie  w 1998 roku odbyła  się
słynna msza papieska Jana Pawła II. Plac Św. Franciszka i Muzeum Sztuki
Religijnej,  Plac Broni.  Zobaczymy zachwycające Stare Miasto (UNESCO),
przespacerujemy  się  dookoła  Kapitolu  i  opowiemy  Wam  o  wszystkich
najważniejszych miejscach Hawany, które wpisały się w karty kubańskiej
historii.  Śladami Hemingwaya wypijemy daiquiri  w barze Floridita, a na
mojito  pójdziemy  do  Bodeguita  del  Medio.  Przejdziemy  przez  cztery
główne place Starej Hawany i zajrzymy na tzw. piąty plac, który nie stał się
jeszcze  turystyczną  oazą.  Zajrzymy  do  wnętrz  najstarszych  aptek,
podejrzymy  państwowe  sklepy  i  długie  kolejki.  To  będzie  dzień  pełen
atrakcji, który zwieńczy  koncert muzyki najsłynniejszej kubańskiej grupy
– Buena Vista Social Club. 

4 DZIEŃ: 
Śniadanie.  Poranek  rozpoczniemy od  Fusterlandii –  warsztatu  i  całego
osiedla  w ceramice.  Później  udamy się  do  willi,  w której  żył  i  tworzył
Ernest Hemingway – Finca Vigia. Spróbujemy tam kolejnego ulubionego
drinka  „Papy”  –  Guarapo.  Zwiedzanie  Fortecy  El  Morro  oraz  pomnika
Hawańskiego  Chrystusa.  Nawiedzenie  Sanktuarium  Regla,  poświęcone
Czarnej Madonnie, patronce mórz i oceanów. Msza święta.Po powrocie do
centrum Hawany zatrzymamy się w porcie, by udać się do miejsca, gdzie
można  w  atrakcyjnych  cenach  kupić  pamiątki  prosto  od  artystów.
Wcześniej  jednak  zrobimy  przystanek  w  jednym  z  piękniejszych
budynków Hawany, znanego z filmu nominowanego do Oscara „Fresa y
chocolate”. Po południu czas wolny na samodzielne odkrywanie Hawany.
Wieczorem  mozliwość  wybrania  się na  mafijnego  drinka  do  Hotelu
Nacional.  Kto  będzie  miał  ochotę  może  zostać  dłużej  na  bajecznie
kolorową rewię Cabaret Parisien lub kontynuować wieczór w najlepszym
jazzowym klubie Hawany. 
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5 DZIEŃ: 
Po śniadaniu wyjeżdżamy na zachód Kuby, do jednego z najpiękniejszych
miejsc na Karaibach –  Doliny Viñales. Msza święta w kościele Jesus de
Miramar. Po drodze czeka nas jeszcze wizyta w ogrodzie orchidei w Soroa,
gdzie zaczniemy zanurzać się w zielone rejony Kuby. Soroa znajduje się w
pasmie  górskim Sierra  del  Rosario,  które  jest  rezerwatem biosfery  pod
opieką UNESCO. Z Doliną Viñales (UNESCO) przywitamy się przepięknym
widokiem z Hotelu Los Jazmines. Po podróży zakwaterujemy się w casas
particulares,  a  następnie  udamy  się,  by  zobaczyć  malownicze  tereny
Doliny Vinales. Wycieczka  na koniach! Zajmie nam około 4 godziny i w jej
trakcie  zobaczymy  jak  robi  się  cygara,  ale  także  jak  uprawiana  jest
kubańska  kawa!  Zwieńczeniem  dnia  będzie  kolacja  
o zachodzie słońca z malowniczym widokiem na Dolinę Vinales. 

6 DZIEŃ: 
Śniadanie. Msza święta. Czas na relaks. Po śniadaniu wyjedziemy na jedną
z piękniejszych plaż Kuby – Cayo Jutias. Wspólną obiadokolację zjemy w
restauracji  
w  miasteczku,  po  powrocie  z  plaży.  Wieczorem  wspólne  wyjście,  by
potańczyć i posłuchać wspaniałej kubańskiej muzyki.

7 DZIEŃ: 
Śniadanie.  Msza  święta.  Ponownie  czeka  nas  aktywny  dzień.  Punktem
obowiązkowym  jest  wizyta  w  Cueva  del  Indio,  czyli  jaskini,  w  której
zamieszkiwali  Indianie.  Pływając  podziemną rzeką będziemy podziwiać
korytarze jaskini i wypatrywać nietoperzy. Zwiedzając Dolinę Viñales nie
można  pominąć  jeszcze  jednej  atrakcji,  a  mianowicie  –  Mural  de  la
Prehistoria. Z zachodniej części Kuby udajemy się w kierunku historycznej
Zatoki  Świń, do  miejscowości  Playa  Giron.  Przed  nami  podziwianie
krokodyli, które dosłownie będą nam jadły z ręki! Następnie popłyniemy
motorówkami przez malownicze namorzynowe tereny do imitacji dawnej
wioski indiańskiej. A po wszystkim, dla orzeźwienia, wskoczymy do studni
kąpielowej (cenota) pełnej ryb, która ma 70 metrów głębokości! 

8 DZIEŃ: 
Śniadanie. Msza święta. Rano opuszczamy Playa Giron i  udajemy się w
kierunku  Trinidadu. Pierwszy  przystanek  tego  dnia  to  Cienfuegos
(UNESCO) i zwiedzanie tego kolonialnego miasta, które zostało urządzone
na wzór Paryża. Podziwiać też będziemy willową dzielnicę Punta Gorda, w
które  Amerykanie  –  uciekając  przed  rządami  Fidela  Castro  –  zostawili
najpiękniejsze  domy  na  całej  Kubie.  Dalej  jedziemy  nad  wodospad  El
Nicho,  by  zażyć  rześkiej  kąpieli  w  iście  niebiańskim otoczeniu.  Górska
droga, która prowadzi do Parku Narodowego El Nicho to wielka atrakcja
naszej wyprawy! Trinidad (UNESCO) przywitamy w kultowym warsztacie
ceramicznym.  Po  południu  zakwaterujemy  się  w  casas  particulares,  a
wieczorem  z  chętnymi  wybierzemy  się  posłuchać  muzyki  na  żywo  i
zatańczyć salsę z Kubańczykami!
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9 DZIEŃ: 
Śniadanie.  Msza  święta.  Rano  czeka  nas  wspólny  spacer  brukowanymi
uliczkami  Trinidadu. Chętni  wejdą  na  wieżę,  by  podziwiać  czerwone
dachy miasta i widok na morze karaibskie oraz pasmo górskie Escambray.
Po zwiedzaniu czas nas prawdziwe wyzwanie i świetną zabawę –  lekcję
salsy! Swoich  sił  będzie  można  spróbować  wieczorem  na  słynnych
schodach Trinidadu na fieście! Wcześniej jednak, po południu, czas wolny
na samodzielne zwiedzanie fotogenicznego Trinidadu lub wizyta na plaży
Playa Ancon.

10 DZIEŃ: 
Śniadanie.  Msza  święta.  Kolejnym  punktem  programu  jest  historia
plantacji trzciny cukrowej i niewolnictwa na Kubie. Udamy się do Doliny
Młynów  Cukrowych,  czyli  Valle  de  Los  Ingenios  (UNESCO).  Poznamy
historię ówczesnego „białego złota”, chętni wejdą na 44-metrową wieżę.
Dalej  Santa Clara  czyli najbardziej opozycyjne miasto na Kubie. Do dziś
panuje tu kult  Che Guevary,  ale także muzyka gra z każdego okna. Po
przyjeździe zobaczymy mauzoleum i muzeum Che Gueravy, pociąg który
wykoleił argentyński rewolucjonista oraz jego pomnik z przykuwającymi
uwagę detalami. W drodze do hotelu czeka nas jeszcze krótki przystanek
w małym i uroczym miasteczku Remedios, gdzie można wypić kawę w
najstarszej  kubańskiej  kawiarni.  Cayo  Santa  Maria, gdzie  spędzimy
najbliższe dni, od pełnego lądu oddalone jest 48-kilometrową drogą, którą
przecina 45 mostów. Ostatnie 17 km prowadzą w pełnym morzu. 

11 DZIEŃ:
Odpoczynek all inclusive.

12 DZIEŃ:
Odpoczynek all inclusive.

13/14 DZIEŃ:
Śniadanie.  Ostatnie  chwile  relaksu.  Powrót  do  Hawany  i  przejazd  na
lotnisko. Przelot samolotem z międzylądowaniem w Madrycie. Powrót na
miejsce zbiórki w godzinach wieczornych.
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